
- 1 - 

                                                                                                                                                                                                                    
 

 

 
                                                                                                                                                                        
         

AREA TECNICA 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  n. 37/2022 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO Installazione tende a rullo nell’alloggio ATER, sito nel Comune di Potenza in via 

Omissis…(U.I. 17413) 

“RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DALL’ASSEGNATARIO PER INSTALLAZIONE 

SISTEMI DI OSCURAMENTO SUPERFICI VETRATE” 

 

 

 

 

 

 

L’anno 2022, il giorno diciotto del mese di Luglio nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

ing. Pierluigi ARCIERI, nominato dall’Amministratore Unico dell’A.T.E.R. con disposizione n. 3 del 

30.03.2020; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



- 2 - 

 

 

PREMESSO che: 

- il sig. Omissis… è assegnatario in locazione dell’alloggio, di proprietà comunale e gestito dall’Ater, sito 

in Potenza alla Omissis…. (U.I. 17413); 

- l’alloggio è caratterizzato dalla presenza di estese superfici vetrate non dotate di avvolgibili; 

- tale circostanza determina il surriscaldamento degli ambienti in relazione all’effetto serra prodotto 

dall’irraggiamento solare diretto sulle superfici vetrate; 

- i tecnici di questa Azienda hanno effettuato un sopralluogo presso il suddetto immobile, accertando la 

problematica rappresentata; 

CONSIDERATO che: 

- con nota mail prot. n. 8575 del 08.07.2022 il sig. Omissis… ha rappresentato che, la mancanza degli 

avvolgibili, provocava non pochi disagi dovuti all’eccessivo calore, non compatibili con le condizioni di 

salute del proprio coniuge; 

- al fine di dare concreta risoluzione alla problematica rappresentata, con la succitata nota, il signor 

Omissis…., ha trasmesso specifica fattura della ditta ARTE TENDA s.n.c. di V.zo & M.le Vesca, relativo 

all’installazione di una pellicola antisolare sulle superfici vetrate e di tende a rullo con tessuto oscurante, 

per un importo complessivo di € 3.278,70 oltre IVA per € 721,31 e per complessivi € 4.001,01; 

- in relazione alla questione posta all’attenzione dell’Ater, particolarmente rilevante, attese le alte 

temperature del periodo e le condizioni di disagio rappresentate, dipendente dalle caratteristiche 

intrinseche dell’alloggio, occorre procedere al rimborso degli importi di cui alla fattura presentata; 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 26 del 02.05.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2022 e Pluriennale 2022-2024; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 296 del 26.05.2022, con la quale, ai sensi dell’art. 18, 

comma 9, della L.R. 14.07.2006, n. 11, è stato formalizzato l’esito positivo del controllo di legittimità e di 

merito sul Bilancio di Previsione 2022 e pluriennale 2022-2024; 

VISTO il D.Lgs. n.165/2001; 

VISTA la Legge Regionale n.12/96; 

VISTA la Legge Regionale n.29/96; 

VISTA 

 la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto 

organizzativo dell’Azienda; 

 la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 23, adottata in data 01.04.2020, con la quale sono stati 

conferiti gli incarichi dirigenziali, previa parziale modifica della precedente delibera n. 15/2017; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria 

competenza, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione;  

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento;  

D E T E R M I N A 

1. di approvare la spesa complessiva di € 4.000,01=, relativa all’installazione di una pellicola antisolare 

sulle superfici vetrate e di tende a rullo con tessuto oscurante, nell’alloggio sito nel comune di Potenza 

(PZ) alla via Omissis… (U.I. 17413), assegnato in locazione al sig. Omissis… (COD.CONTR. 21336); 

2. di liquidare la somma di € 4.000,01= all’assegnatario, sig. Omissis…, a titolo di rimborso per i lavori 

eseguiti, con le modalità indicate nel relativo certificato di liquidazione; 

3. di comunicare all’assegnatario l’avvenuto rimborso. 

 



- 3 - 

 

La presente determinazione, costituita da 4 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni 

consecutivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

                                      

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

F.to  Pierluigi ARCIERI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

AREA TECNICA 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  n. 37/2022 

 

 

OGGETTO Installazione tende a rullo nell’alloggio ATER, sito nel Comune di Potenza in via 

Omissis…(U.I. 17413) 

“RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DALL’ASSEGNATARIO PER INSTALLAZIONE 

SISTEMI DI OSCURAMENTO SUPERFICI VETRATE” 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (geom. Nicola MASTROLORENZO)        F.to Nicola MASTROLORENZO 

  

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 71 del Reg. Org.) 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

F.to Pierluigi ARCIERI 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

______________________________________________________________________________________ 

 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

“GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE “ 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

Data 18/07/2022                                 F.to Vincenzo PIGNATELLI 

  

 

 
 

 

 

 

 

 


